

Niektóre Kalendarze ogłosiły mylnie w tym roku uroczystość Ś. STANISŁAWA *Kostki*, na dzień wczorajszy. Uroczystość ta przywiązana jest stale przez KLEMENSA X. Papieża, do Niedzieli po dniu 12 Listopada, i w r. b. jutro przypada. Śty STANISŁAW z znakomitej Rodziny Polskiej *Kostków* pochodzący, na prośbę Królów MICHAŁA i JANA III, (który za JEGO przyczyną sławne zwycięstwo pod *Chocimem* odniósł), przez Papieżów wyż wspomnianego KLEMENSA X. i INOCENCJUSZA XI. w szereg najpierwszych Patronów kraju tutejszego policzony został. Umarł w *Rzymie* w zakonie *Jezuistów*, przeżywszy niespełna lat 18, d. 15go Sierp. 1568 roku; pochowany tamże w Kościele u Śgo ANDRZEJA. Jutro na cześć tegoż ŚWIĘTEGO odbywać się będzie solenne Nabożeństwo z Odpustem w Kościele Śgo DUCHA.

Na prośbę o ułaskawienie Makarego *Brzostowskiego*, za morderstwo na własnej *Żonie dokonane*, na karę śmierci przez ucięcie głowy mieczem i na prowadzenie na miejsce wykonania kary w ubiorze czarnym, skazanego; N. PAN zapatrzawszy się na wnioski Komisji Rz. Sprawiedliwości, przedstawione przez Radę Admini., postanowił zamienić powyższą karę śmierci, na dożywotnie więzienie warowne.

Darowiznę zł. 3,000 na fundusz wieczny dla Kościoła Parafjalnego we wsi *Zabiance* Gubernji Podlaskiej, przez Jacka i Eleonorę z *Łabów Małżonków Bentkowskich*; iako też zapisy przez *Hipolita Toczyńskiego*, iako to: Dla XX. *Reformatów* w mieście *Węgrowie*, na odprawianie Mszy ŚŚ. za duszę testatora Rubli sr. 7<sup>1</sup>/<sub>2</sub> corocznie przez lat 10; dla XX. *Bernardynów* w *Krześlinie* także na odprawianie Mszy ŚŚ. za duszę testatora Rsr. 2 k. 25 corocznie przez lat 20; dla Kościoła Parafjal. w *Jabłonny*, na czynienie przypomnień testamentem oznaczonych, Rsr. 2 corocznie przez lat 15; dla tegoż Kościoła w *Jabłonny*, na odprawianie Nabożeństwa za duszę testatora i jego krewnych, Rsr. 7<sup>1</sup>/<sub>2</sub> corocznie przez lat 4; na wystawienie Ołtarza pod tytułem Śgo STANISŁAWA w tymże Kościele, Rsr. 150; na odprawianie *ćci* Mszy ŚŚ. corocznie

za duszę testatora dla Kościoła Parafjal. w *Jabłonny*, Rsr. 75. Także zapisy przez *Gertrudę 1go ślubu Podgórską*, 2go *Dobiecką*: Dla Kościoła we wsi *Kułacinku* corocznie Rsr. 12, na odprawienie obług duchownych testamentem oznaczonych; na sprawienie co rok płaszcza koloru niebieskiego dla ubożego w rzeźonym Kościele posługującego, corocznie Rsr. 3; na reparacją grobów familijnych, oraz Kaplic Śtej *GERTRUDY* i Śgo *SZCZEPANA* przy tymże Kościele, Rsr. 15 corocznie; na reparację Klasztoru XX. *Reformatów* w mieście *Brzezinach*, Rsr. 7<sup>1</sup>/<sub>2</sub> corocznie, dopóki Klasztor takowy istnieć będzie; dla Kościoła we wsi *Skoszewie* na pobożne przypominki, Rsr. 7<sup>1</sup>/<sub>2</sub> corocznie; oraz zapis zł. 1,000, iako fundusz wieczny dla Kościoła Parafjal. we wsi *Dzierzgowie*, przez *Ewę* z *Sobolewskich Sobolewską*, poczynione, Rada Adm. zatwierdziła. — Na wakującej urzęd Podpisarza Sądu Pokoju Okręgu *Tarnogrodzkiego*, ogłoszone konkurs. — Magistrat *M. Warszawy*. Na przedstawienie p. o. Naczelnika Woennego Gubernji *Lubelskiej*: że *Spisowi* żadnego prawnego wyłączenia od *Zaciągu* nieposiadający dla uwolnienia się od służby wojskowej, zawierają częstokroć po perjodycznem corok sprawdzeniu inż *Książ Ludności*, a nawet po *superrewizji*, *związki małżeńskie* z *Kobietami* daleko starszemi od siebie i mającemi kilkoro dzieci, co zwykle najbardziej utrudnia wykonanie w terminie właściwym poboru, *JO. XIĄŻE NAMIESTNIK* Królestwa rozkazem swym d. 3/15 Paźdz. polecił Komisji Rz. Spraw Wew. i D. zarządzić: 1) Aby co rok przy sprawdzaniu *Książ Ludności* podawane do powszechnej wiadomości przez *Dzienniki Gubernjalne*, oraz z *Ambon* w *Cerkwiach* i *Kościółkach* ogłaszano: „iż *spisowi*, którzy po ukończonem sprawdzeniu *Książ Ludności*, zawrą *związki małżeńskie*, jeżeliby *zład-inąd* prawne wyłączenie od *zaciągu* im nie służyło, to z tytułu zawartego *małżeństwa* nie będą mieli żadnego prawa od oszczędzenia od służby wojskowej.” 2) Aby *Prohoszcze Parafji* i *Urzednicy Stanu Cywil.*, przy zawieraniu przez *spisowych małżeństw* po ukończonem sprawdzeniu corocznem *ksiąg ludności*, ostrzegali



tak Spisowych iakoteż ich Narzeczone, tudzież Rodziców i Opiekunów, że z tytułu zawierającego się małżeństwa nie będą mogli rościć żadnego prawa do oszczędzenia ich od zaciągu. W wykonaniu powyższej woli J. X. M., Komisja Rzą: Spraw Wew: i D. reskrytem z d. 30 Paźdz: (11 Listop:) r. b. poleciła ogłosić rzezonny rozkaz przez Pisma publiczne. W skutek tego Magistrat M. Warszawy podaje do powszechnej wiadomości powyższą wolę JO. Xcia NAMESTNIA Król; a to, iżby żaden ze Spisowych nie tłumaczył się niewiadomością onego, i z tytułu zawartego małżeństwa nie rościć sobie prawa do oszczędzenia go od zaciągu. Prezydent *Graybner*. Naczelnik: *Kanc: G. Jahołkowski*.

— Do grona Opiekunek zakładu Sierot młodszych zaproszona została Wżna *Olchin*; do rzędu zaś Opiekunek SalOchron policzono Wną *Smoczyńską*. Jutro o godz: 12tej w połud: odbędzie się Posiedzenie Opiekunek Zakładu *Sierot młodszych*, starszych i Ochrony Warszaws: Tow: *Dobroczyń*.

— Księgarnia *L. Gliksberga* przy ulicy Miodowej wprost Kościoła OO. Kapucynów, ma zaszczyt donieść, iż złożone w komis dziełko p. t: *Małe powieści dla Dzieci*, przyjętem zostało jako książka do czytania dla Szkół Powiatowych elementarn: i odpowiednich tym szkołom Instytutów naukowych prywatnych; ozdobione ślicznymi winiętkami, służyć zarazem może dla *grzeźnych Dzieci za piękny podarunek* na nadchodzącą *Kolendę*; w tym celu przygotowano egzemplarze pięknie oprawne. Lubią Dziełeczki nasze czytać i słuchać powiastek o strachach, ludożercach, burzach; tu znajdują liczny zbiór, a chciwy nowości młody umysł zaspokoi tu swoją ciekawość i korzystnie usposobi młode serce zawartą przy każdej powieści czystą religijną moralnością. WW. Zwierzchnicy Gimnazjów i Szkół Powiatowych, iako też JW. W. i WW. Opiekunowie szkółek otrzymają dla *Szkół elementarnych* bez kosztu, za wskazaniem miejsca i zgłoszeniem się wprost do Wydawcy, exemp: po cenach Reskrytem Wysokiej Magistratury edukacyjnej oznaczone.

— Wczoraj złożono w Red: *Kurjera* zł. 4 od W. S. dla Sierot młodszych w Towarz: *Dobroczyń*. W zbyt okropną i bolesną pamiątkę, 2-lecia straty najdroższego Syna *Adolfa*, złożono w Red: *Kurjera* zł. 20 na cukierki dla *biednych chłopczyków* po lat 10 liczących, z prośbą aby ci w

dzień 17 b. m. zanieśli swe modły do PRZEDWIECZNEGO o pokój duszy tego Anioła. J. J. — *Administracja Dochodów Podatku Koszernego Gubernji Mazowieckiej*, ogłasza niniejszem, iż od Igo Stycznia 1845 r., iest do wydzierżawienia *Podatek Koszerzny Okręgów Warszaws:* i *Błonińskiego* na 3 lata następne, to iest: na lata 1845, 1846 i 1847. Warunki tej dzierżawy przejrzeć można wKanc: Administracji przy ul: *Elektor: N<sup>o</sup> 795*.

— Donosiliśmy już kilkakrotnie w tym roku o różnych domach i budowlach wznoszonych przy ulicach nowszych w *Warszawie*. Nie sama iednak późniejsza część miasta ulega przyozdobieniu. Na dwóch najdawniejszych ulicach *Warszawy*, to iest *Piwniej* i *Dunaiu*, przebudowano w tym roku parę dawnych domostw. Na *Krakovskiem-Przedmieściu* w rozległej posesji Pałacu *Szymanowskich*, Właściciel terażniejszy wybudował rozległą dwu-piętrową oficynę, mającą aż 19 okien frontowych na każdym piątrze. W ogóle od lat dawnych nie budowano tyle w *Warszawie*, ile od lat kilku. — Wczorajszy iedno-stopniowy mroził i osuszył ulice i pocieszył nadzieją że oddali śloty, zwłaszcza iż słońce iaśniało; lecz dziś w nocy znou wróciła ulewa z wichrem, i trwała przez kilka godzin. — Kurs wczorajszy: *Listy zastaw: nowe*, za 100 zł. od r. s. 14 k. 81 (zł. 98 gr. 22) do r. s. 14 k. 83 (zł. 98 gr. 26); wartość kuponu k. 23<sup>5</sup>/<sub>6</sub>.

— Wczoraj w *Teatrze Rozmaitości* przywołani, po *Pomyśle nowym*, *Wszyscy*, i powtórnie *JPanna Damse* z *JP. Jasińskim*. Po *Iszym* akcie *Anioła Opiekuniego*, *JPani Śliwińska* i *JP. Komorowski*; po *Zgim Taż*, tudzież *JPanna Damse* i *JP. Karasiński*; po ukończeniu *Ciż* i *Wszyscy*. Wkrótce *Artyści Włoscy* przedstawią nowe *Opery Donizetego Szalony i Faworyta*.

(Art: nad:) *Okolica Tarnogrodzka* srodze zasmuconą została przez zawczesną, bo po 40 kilku wiosnach istnienia i krótkiej słabości, w dniu 5tym *Listop: 1844 r.* nastąpioną śmierć *Augusta Sierkowskiego* *Dzierżawcę folwarku Xiężpol*, osierocając ukochaną *Żonę* i czworo młodocianych dopiero lat dzieci, będących owocem 2ch iego związków małżeńskich i iedynym przedmiotem serca i starań, a od której ani zasób sił fizycznych, ani pomoc 3ch biegłych *Lekarzy* zasłonić go nie potrafiły. *Strata iego osoby* iest dotkliwą i nienadgradzoną dla *Pa-*



milji, której był szczęściem i ozdobą; dotkliwą dla społeczeństwa, bo ubył nam użyteczny Członek, pełen szlachetnych uczuć, pięknych przymiotów i najlepszych chęci Obywatel. Młodość swą strawił w wojsku, a później z nadwątlonem od ran zdrowiem, objął uciążliwe powołanie Gospodarza. Ozdobiony rozsądkiem tym najbójniejszym darem natury i prawością serca, które połączone, całą moralną wartość człowieka stanowią; w obu tych stanach umiał być wzorowym. Przykładny Mąż, troskliwy Ojciec, obowiązujący Sąsiad, dobry Pan dla sług, z sercem wylanem dla ludzkości, umiał połączyć godność swoją z przejmnością, którą serca wszystkich kursobie pociągają; dla tegoteż w słabości każdy z niespokojnością oczekiwał wypadku, a po rozstaniu się z tym światem, łąza uczcił jego pamięć; do skonu zachował spokojność duszy, którą tylko cnotliwy dziedziczy; a po długiej nieprzytomności, ostatni raz odzyskał władzę rozumu, aby pożegnać ten świat i ataczających, objawić myśl pełną wzniosłych uczuć i usprawiedliwić się BOGU. Ciało tego Męża po odbytem przez Duchowieństwo Nabożeństwie w Kościele Parafjalnym w *Tarnogrodzie*, niesione przez Kolegów dawnych i Przyjaciół zmarłego, złożone zostało w grobie obok grobu pierwszej Żony. Drogi Cieniu! zniknąłeś nam na zawsze, lecz pamięć twych cnot obywatelskich pomiesimy do grobu, błagając Najwyższego, aby cię przyjął do swojej chwały świętej, a nad Familją twоя osieroconą, potężną rozciągnął opiekę. *F. T.*

*Francja.* — Król i Królowa 5go b. m. przybyli do pałacu *Tuilerji*, gdzie Monarcha odbył naradę ministerjalną. Od 25go b. m. Dwór ciągle będzie mieszkał w tymże pałacu. Xężta *Aumale* (Omali) i *Joinville* (Zięwil) w tych dniach wyjeżdżają do *Neapolu*. Zaraz po zaślubiinach Państwo młodzi przybędą do Paryża. — Xęż *Zięwil* obrany Opiekunem Towarzystwa wsparcia Artystów muzycznych. Król przeznaczył temuż towarzystwu 10,000 fr. — Dziennik *Sporów* gani stan mennic francuzkich; a na dowód przytacza, że jeśli napełnią się dwa równe worki każdy 200 sztukami monet 5cio-frankowych, po zważeniu obu worków, okaże się między nimi różnica 50 do 40 fr. — Sprawujący interes: hiszp: Kawaler *d'Arguilera*, został przez swój Rząd mianowany

Margrabią *Benalva*. — Powszechnie zbiaiają, pogłoskę o połączeniu Królowej *Izabelli* z Królewiczem francuzkim Xciem *Montpensier* (Mąpansje).

*Hiszpanja.* — Komisja roztrząsająca wnioszek względem reformy, przyjęła propozycje ministerstwa, aby Król i jego następcy, nie mogli zawierać związków małżeńskich z osobami wyłączone mi przez Kortezy z następstwa tronu. — *P. Martinez de la Roza* oznajmił w kongresie, że wysłano dwa okręty wojenne do brzegów *Meksyku* dla utrzymania honoru flagi hiszpańskiej. Wiadomo, iż między obu Rządami zaszył nieporozumienia z powodu rozstrzelania kilku Hiszpanów w *Tabasko*. — *Liszt* 29go z. m. dał pierwszy koncert w *Madrycie*. — W Kortezach okazuje się znaczna większość głosów za zmianą konstytucji. — Minister Skarbu zawarł z bankiem *San Fernando* nowy układ o zaliczenie 100 milionów realów na Listopad i Grudzień.

*Niemcy.* — W skutek wezbrania rzeki *Adygi*, nastąpiły znaczne szkody w okolicy *Tryestu*.

*Turcja.* — Na przedmieściu Pera zamieszkałtem po większej części przez Chrześcjan, pojmano kilku Turków, którzy umyślnie podłożyli ogień.

*Włochy.* — W *Liworno* zawięzuie, się towarzystwo, celem użytkowania z nowo odkrytych kopalni węgla kamiennych niedaleko *Montebambolin*. — W *Liworno* zdarzył się smutny przypadek: 2ch Kapitanów szwedzki i ang: popłynęli na wścigi łódkami do skalistej wysepki. Łódka pierwszego przewróciła się, Kapitan szwedzki i towarzyszący mu majtek zatonegli.

*Rozmaitości.* — *Fanny Elster* ulubiona Tancerka, wystąpiła raz w *Bruxelli* na dochód Szpitalu niewidomych i starców. W Szpitalu tym ustanowiono iedno łóże, któremu nadano nazwisko tej sławnej Artystki. — W *Illinois* w Ameryce północnej, używają teraz pługów parowych. — Przegląd paryzki zapewnia, że Jenerał *Rumigny* (Rumini) w zamku niedaleko *Walansjen*, odkrył między rozmaitemi obrazami, szacowny Malarza *Michała Aniola*. — Dziennik *węgierski* tak taxuje miłość u terażniejszych młodych ludzi: 10,000 zł. posagu znaczy: nie będę obiętnym; 20,000 zł.: Pani zaśluguiesz na wzajemność; 40,000 zł.: Pani zaśluguiesz ua tkliwą



wzajemność; 60,000 zł.: pałam miłością; 80,000 zł.: wieczna, wieczna, najwieczniejsza miłość! 100,000 zł.: Pani, uwielbiam cię i umieram z miłości... ale dopiero po twojej śmierci! — Pismo wiedeńskie czyni następującą uwagę: Jacy Lekarze najprędsze odbywają kuracje? Lekarze teatralni, gdyż z rana można jeszcze czytać na afiszach: „Panna N. N. jest chorą,” a wieczorem już taż sama Panna tańcuje na balu. — Skrzypek *Ernst* niedawno dał Koncert w *Wiesbaden*, dokąd był zaproszony przez *Xcia Nassauskiego*; przyszłej zimy przybędzie do *Wiednia*. — Niedawno umieściliśmy list z *Wilna* donoszący o terazniejszym teatrze Polskim w tem mieście, pod dyrekcją *JP. Surewicza*; czytamy w najpóźniejszym *Nrze Tygodnika Petersburgskiego* artykuł, w którym są oddane należne pochwały temuż *JP. Surewiczowi*, lecz w dopisku wyrażono, że Dyrektorem Teatru Wileń: jest *P. Moński* Urz: Li: Kom; a *P. Surewicz* iego pomocnikiem.

#### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Zabiełto *Heur: Hr:* z *Grefenbergu*; *Plater Jan* *Hrabia* z *Zoną*; z *Poznańca*; *Humpicki Ign:* *Radca* *Tow:* *Kredyt:* z *Lubomi*; *Smieciński Ale: Dz:* z *Gub:* *Wołyńskiej*; *Jazwłński Waleń: Dz:* z *Rudzienka*; *Moczulski Julian* *Dz:* z *Andrzejewca*; *Bieliński Jan* *Dz:* z *Domaradzyna*; *Radwan Józ: Dz:* z *Czernic*; *Rzewuski Fran:* *Oby:* z *Buska*.

#### DONIESIENIA.

Mam zaszczyt zawiadomić *Sz: Public:*, iż w moim Magazynie przy ulicy *Długiej* *Nro 543*, w domu *W. Ostrowskiego*, na dole od frontu, znajduie się wszelka *GARBROBA* *Męzka*, iako to: *Fraki*, *Tuzurki*, *Pardesu*, *Paletony* i *Algiers* *watowe*, *Spodnie* i *kamizelki*, a to wszystko w iak najnowszym guście, przytem cena umiarkowana. *Obstalunki* iak najspieszniej wykonane będą. *Nowicki.*

Z powodu spełzej licytacji na sprowadzenie do Zakładu *Warzelnii Soli* w *Ciechocinku*, 2600 sążni półkubicznych *DRZEWA* *sosnowego* *miary* *Reńskiej*, znajdującego się w lasach do dóbr *Osieck* należących, w *Powiecie* *Lipnow:* *Gub:* *Płockiej* położonych; wyznaczony został drugi termin na dzień 15 (27) *Listopada* *n. b.* w *Kancelarii* *Naczelnika* *Zakładu* *Warzelnii Soli* w *Ciechocinku*. *Licytacja* *zacznie* się od podwyższonej ceny za wózkę jednego sążnia półkubicznego po kop: *sr:* 75. *Inne* *warunki* *pozostają* *też* *samę*, *wymienione* w *obwieszczeniu* *daty* 19 *Września* (1 *Października*) *r. b.* *Nr 882.*

*J. Engler t.*

Usposobiony w ustaleniu *LOTNYCH* *PIASKÓW*, i zaprowadzeniu sztucznego *GOSPODARSTWA* *LEŚNEGO* życzę sobie przyjąć obowiązki *Leśniczego* w lasach prywatnych. *Przem* bliższą wiadomość powziąć można w mieszkaniu przy ulicy *Zielnej* *pod* *Nr 1405*, na 1m piątrze, z podwórza po prawej stronie.

Dzisiaj rano ciepła stopni 4. Wczoraj w połud: 2.

TEATR WIELKI. Jutro, 35ty raz, *Mleczna Siostra*. 13ty raz *Dwaj Złodzieje*.

TEATR ROZMAIT.: Jutro, 4ty raz *Pomyśl nowy*. 31szy raz *Ojciec Debiutantki*.

Jutro w pałacu *Baca* KONCERT *JP. Kossowskiego*. Codzień *PANORAMA* na *Nalewkach*.

Jutro w *Salonie* *Pana Ohma* za *Wolskimi* *rogatkami*, *MUZYKALNA* *ZABAWA* pod *Dyrekcją* *JP. Kubetki*. *OMNIBUSY* kursować będą od godziny 3ej.

Dzisiaj w *Kawiarni* przy ul: *Trębackiej* obok domu *W. Steinkellera*, *TERCET* z *Czeskiej* *Pragi* grać będzie.

Dzisiaj w *Kawiarni* przy ul: *Nowo-Senatorskiej*, między *hotelem* *Rzymskim* a *Litewskim*, na dole, w *podwórzu*, *JP. Danecki* z kompanją grać będzie.

Dzisiaj w *Kawiarni* w *Gmachu* *Teatralnym* od ul: *Wierzbowej*, *Panny Zygel* grać i śpiewać będą.

Dzisiaj w *Kawiarni* przy ul: *Długiej* *Nr 550*, w domu *dawniej* *Baldego*, *familja* *Budzińskich* grać będzie.

Dzisiaj w *Kawiarni* przy ul: *Bednars:* i *Krak:-Przedm:* w domu *Dra* *Malca*. *JP. Chojnacki* z *komp:* grać będzie.

Dzisiaj w *Kawiarni* w domu *Boka* przy *ulicy* *Nowo-Senatorskiej*, *Panny Hessen* grać i śpiewać będą.

Dzisiaj w *Kawiarni* przy ul: *Rymarskiej* i *Tłumackiej*, w domu *Ossolińs:* *Nr 739*, *Panny Nowakowskie* grać będą.

Dzisiaj w *Kawiarni* na *Krak:-Przedm:*, wprost ul: *Trębackiej* na 1 piątrze, *Panny Areuil* grać będą.

Dzisiaj w *Kawiarni* przy ul: *Długiej* *Nr 586*, w *dpm* *Sambeł* *Nowakowskiego*, *JP. Szpilman* (z *akompanjamentem* *Portepjanu*) grać będzie na *Instrumencie* *slomianym*, *drewnianym* i *szklanym*.

Jutro na *Wiejskiej* *Kawie* od godz: 2ej z *południa*, *po* *wiekszoną* *Orkiestra* *pod* *Byr: P. Danecki-go* grać będzie.

Jutro w *Powązkach* (*Izabelin* *zwanych*) w *Oranżeryji*, grać będzie *MUZYKA*.

Jutro w *Kaskadzie* za *Rogatkami* *Marymontskimi*, dla *uprzyjemnienia* *Łaskawym* *Gosciom* *chwil* *wolnych*, *TERCET* z *Czeskiej* *Pragi* grać będzie.

Jutro w *Restauracji* *Radlińskiego* przy *ulicy* *Długiej* *pod* *Nr 500*, na *Śniadanie*: *Paszlet* *ze* *zwierzyny*, *Flaki* z *pieca* i *zwyecz*, *Kołodony* *litews:*, *Zaiąc*, *Kapłony* *piecz:*, *Poledwica*, *Bigos* *hultajski*, i *inne* *Potrawy*.

Jutro u *Czecha* przy ul: *Krak:-Przedm:*, wprost *Poczty*, na *Śniadanie*: *Kielbaski* *parowe*, *Poledwica* z *rożna* *Comber* *sarni*, *Zrazy* *nelsons:*, *Rozbratle* *po* *wiedeńsku*, *Moste* *faszcz:*, *Potrawa* z *pulard*, *Befsztyk*, *Zaiąc* z *podlewą*.

Jutro u *Lorenca*, przy ul: *Kapitulnej*, *pod* *Nr 538*, na *Śniadanie*: *Flaki*, *Kołodony* *Litew:*, *Bigos* *hultajski*, *Pieczeń* *wółwa* i *barania*, *Zrazy* *zawi:*, *Kotlety*, *Befsztyk*.

Jutro u *Maiewski-go* przy *rogu* *ul: Bednars:*, na *Śniadanie*: *Flaki*, *Pekellejsz*, *Zaiąc*, *Indyk*, *Pieczeń* *cielęca* i *huzarska*, *Comber*, *Poledwica*, *Kapłon* z *ryżem*, *Kotlety* z *groszki*, *Nelsony*, *Antrykot*, *Befsztyk*. —